
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 905/2024, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeada pelo Decreto de 16
de maio de 2024, publicado no Diário Oficial da União em 17 de maio de 2024, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº
23082.036457/2023-90,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para exercer os Encargos de Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Artes
Visuais Digitais da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec, durante o
biênio de 2024/2026, o(a) servidor(a) AMALIA MARIA DE QUEIROZ ROLIM, do Quadro Único de Pessoal
desta Universidade, Matrícula SIAPE nº 1526693, a partir da data da publicação desta portaria, conforme
Despacho nº 43401/2024-REITORIA-UFRPE, de 14/08/2024, constante no processo mencionado.

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº
211/2024, de 08/03/2024, publicada no Boletim de Gestão de Pessoas de 08/03/2024, e dispensar o(a)
servidor(a) RAFAEL PEREIRA DE LIRA, Matrícula SIAPE nº 1851626, dos encargos da função supracitada.

MARIA JOSÉ DE SENA

REITORA

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.gov.br/
https://boletim.sigepe.gov.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº GR/UFRPE Nº 905/2024 - SEG-PROGEPE (11.01.37.07) 
(Nº do Documento: 1759) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/08/2024 13:19 )
MARIA JOSE DE SENA

REITOR(A)

UFRPE (11.00)

Matrícula: ###50#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 1759 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 21/08/2024 386c999f97

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

